
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/12Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 212/2022

Pregão Presencial n° 143/2022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição MATERIAL ESPORTIVO, em atendimento ao setor de

Esporte e Cultura do Município de Tocantins-MG.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 006/2023,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº212 /2022, pregão presencial nº 143 /2022, tipo menor preço, cujo objeto é aquisição de

MATERIAL ESPORTIVO, em atendimento ao setor de Esporte e Cultura do Município de Tocantins-MG, adjudicar o

objeto licitado em favor das empresas: COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA, MONICA MARIA DA

FONSECA, GABRYELLE DE ALMEIDA ANDRADE MELO, COMERCIAL MONTEVERDE LTDA, TALLYTA CRISTINA

SILVA SANTOS, DWX COMERCIO DE CALCADOS LTDA – ME, THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES , segundo

mapa de apuração.

COMERCIAL MONTEVERDE LTDA - CNPJ: 42.098.167/0001-87
Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

2

Antena de voleibol - confeccionada em fibra de vidro.

Tamanho oficial 1,80m X 0,01m. Listrada vermelho e

branco 

REDESPORT Par 8,0000 179,2061 - 1.433,65

24

Bola handebol H1L - Bola handebol H1L— bola oficial de

handebol, costurada a mão, com 32 gomos,

confeccionada com  pu pro. Bola oficial da confederação

brasileira de handebol (cbhb) e aprovada pela federação

internacional de handebol (ihf). Indicada para uso, sem

cola, produto importado. tamanho 54-56cm, peso 325-

375g (referência: penalty, kempa, nike, adidas, de igual

qualidade ou superior). APRESENTAR AMOSTRA 

PENALTY Bloco 50,0000 262,7615 - 13.138,08

25

Bola handebol H2L - Bola handebol H2L— bola oficial de

handebol, pu ultra grip costurada a mão, com 32 gomos,

confeccionada com pu ultra grip. Bola oficial da

confederação brasileira de handebol (cbhb) e aprovada

pela federação internacional de handebol (ihf). Indicada

para uso sem cola, produto importado. Tamanho 58-

60cm, peso 425-475g. APRESENTAR AMOSTRA 

PENALTY Unid 50,0000 276,1385 - 13.806,93

32

Bola oficial de voleibol 8.0 - Bola oficial de voleibol 8.0.

Bola oficial de voleibol, matrizada com 18 gomos,

confeccionada com microfibra. Bola oficial aprovada pela

federação internacional de voleibol (fivb).  Tamanho: 

65-67cm de diâmetro. Peso:  260-280g (referência:

penalty, mikasa, nike, adidas, de igual qualidade ou

superior).  APRESENTAR AMOSTRA 

PENALTY Unid 30,0000 457,8616 - 13.735,85

33

Bola oficial de voleibol - Bola oficial de voleibol. Bola

oficial de voleibol, matizada, com 18 gomos, vp 5.000

confeccionada pu. Bola oficial aprovada pela federação

internacional de voleibol. Tamanho: 65-67cm  de

diâmetro. Peso: 260-280 APRESENTAR AMOSTRA 

PENALTY Unid 100,0000 150,6512 - 15.065,12

64

CANELEIRA DE FUTEBOL -  Caneleira futebol; gênero:

unissex; indicado para: jogo; composição:  design

anatômico, espuma de eva ventilada, antibacteriana. 

PENTAGOL Par 100,0000 23,8851 - 2.388,51

65

CANELEIRA DE PESO 1kg - Material externo: poliéster.

Enchimento: areia; ajuste: velcro; peso: 1kg. 

OXE Par 50,0000 37,3205 - 1.866,03

66

CANELEIRA DE PESO 3kg - Material externo: poliéster.

Enchimento: areia; ajuste: velcro; peso: 3kg. 

OXE Par 50,0000 48,8038 - 2.440,19

67

CANELEIRA DE PESO 4kg - Material externo: poliéster.

Enchimento: areia; ajuste: velcro; peso: 4kg. 

OXE Par 50,0000 74,6411 - 3.732,06

68

CANELEIRA DE PESO 5kg - Material externo: poliéster.

Enchimento: areia; ajuste: velcro; peso: 5kg. 

OXE Par 50,0000 110,0477 - 5.502,39

69

CANELEIRA PESO 2kg - Material externo: poliéster.

Enchimento: areia; ajuste: velcro; peso: 2kg. 

OXE Par 50,0000 45,9330 - 2.296,65

71

CHUTEIRA CABEDAL - Chuteira. Chuteira com cabedal

- composta por couro laminado sintético e pu (resistente

e macio), vira deslocada (armação assimétrica), solado

em tpu com 13 travas e costurado ao cabedal, palmilha

em eva, tamanho 37 a 46 

PENALTY Par 100,0000 116,7463 - 11.674,63

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 16/01/2023 16:19:40 0,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 2/12Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

72

CHUTEIRA - Chuteira. Chuteira com cabedal - composta

por couro laminado sintético e pu (resistente e macio),

vira deslocada (armação assimétrica), solado em tpu

com 13 travas e costurado ao   cabedal, palmilha em

eva, tamanho 30 a 36 

PENALTY Par 100,0000 87,3683 - 8.736,83

81

COTOVELEIRA GOLEIRO DE FUTSAL - Cotoveleira

para goleiro de futsal. Composição de tecido: elástico

resistente e algodão. Proteção: alto impacto; tamanho: M

e G. 

PROGNA Par 30,0000 78,4688 - 2.354,06

92

JOELHEIRA - Joelheira para goleiro de futsal,

confeccionada com elástico resistente e algodão,

proteção de alto impacto. 

POKER Par 30,0000 72,7272 - 2.181,82

103

LUVA PROFISIONAL PARA GOLEIRO FUTEBOL - Luva

profissional para goleiro de futebol de campo em látex de

4 mm. 

POKER Par 30,0000 126,3156 - 3.789,47

104

LUVA PROFISSIONAL PARA GOLEIRO DE FUTSAL -

Luva profissional para goleiro de futsal, látex de 3 mm,

dedos cortados, faixa de amarração no punho. 

POKER Par 30,0000 73,6841 - 2.210,52

110

MEIÃO - Meião material: poliéster; composição: 42,1%

poliéster, 38,5% algodão; 15,9% poliamida e 3,5%

elastodieno. Tam 34 ao 45 APRESENTAR AMOSTRA 

LCM Par 1.000,0000 13,3588 - 13.358,80

117

POSTE VÔLEI - Poste vôlei. Tipo telescópio, reg. De

altura: 2,15; 2,20; 2,24; 2,30 e 2,45m. Parte superior

cromada, parte inferior pintura pu, catraca cromada. 

SPITTER Par 5,0000 2.240,0757 - 11.200,38

134

TÊNIS FUTSAL - Tênis futsal, cabedal produzido em

laminado sintético, proporcionando maior precisão nos

passes e com costura dupla acolchoada e logo da marca

nas laterais, solado produzido em borracha (suporte e

flexibilidade na planta do pé), palmilha em eva e tecido,

forro em   espuma e tecido, fechamento cadarço

assimétrico, tamanho 37 ao 43. 

PENALTY Par 100,0000 81,3396 - 8.133,96

135

TRAVE FUTEBOL  -  Tubo de 3", chapa: 2,65mm, haste

superior tubo de 2" 3 mm espessura requadro inferior c/

tubo de 11/2" 1,5mm espessura, tratamento anticorrosivo

e pintura em pu. Acompanha: luva p/ fixação. medidas:

5,00M x 2,10 h – 1,80 x 1,80m 

TDAÇO Unid 8,0000 1.594,2565 - 12.754,05

Valor Total Adjudicado R$ 151.799,95

COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA - CNPJ: 46.766.632/0001-61
Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

10

BERMUDA DE JOGO FEMININA BASQUETE - Tecido

com tecnologia drift, 100% sublimado em alta definição.

composição: 100% poliéster. tamanhos – pp, p, m, g.

cores diversas, personalizada com numero e escudo 

prefeitura. 

ROTA 66 Unid 100,0000 66,1252 - 6.612,52

11

BERMUDA DE JOGO MASCULINA BASQUETE - Tecido

com tecnologia dry fit, 100% sublimado em alta definição.

composição: 100% poliéster. tamanhos – p, m, g, gg.

cores diversas, personalizada com numero e escudo da

prefeitura. 

ROTA 66 Unid 100,0000 64,5358 - 6.453,58

18

Bola de futsal 500. - Bola de futsal 500. Bola oficial de

futsal, costurada a mão, com 32 gomos, confeccionada 

com   pu.  Tamanho: 61-64cm   de

diâmetro. Peso:400 - 440g (referência: penalty, topper,

nike,

adidas, de igual qualidade ou superior). APRESENTAR

AMOSTRA

 

PENALTY Unid 400,0000 131,7564 - 52.702,56

19

Bola de futsal adulto - Bola de futsal adulto Max  —

1000.   Bola oficial de futsal, termotec 11  gomos,

confeccionada  com  pu pró superfície texturizada para

melhor grip e maior resistência. Aprovada pela fmfs ou

cbfs (confederação brasileira de futebol de salão).

tamanho: 61-64cm de diâmetro.  Peso: 410-440g.

(referência: penalty, topper, nike, adidas, de igual

qualidade ou superior). APRESENTAR AMOSTRA 

PENALTY Unid 50,0000 304,7431 - 15.237,16

20

Bola de futsal Max — 100 -  Bola de futsal Max — 100.

Bola oficial de futsal, termotec pu 8 gomos,

confeccionada em pu. Superfície texturizada para melhor

grip e maior resistência. Aprovada pela fmfs ou cbfs

(confederação brasileira de futebol de salão). Tamanho

52- 55cm de diâmetro. Peso: 300-350g (referência:

penalty, topper, nike, adidas, de igual qualidade ou

superior). APRESENTAR AMOSTRA 

PENALTY Unid 100,0000 147,4896 - 14.748,96

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 16/01/2023 16:19:40 0,14



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 3/12Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

21

Bola de futsal Max — 200. - Bola de futsal Max —200.

Bola oficial de futsal, termotec pu 8 gomos,

confeccionada em pu. Superfície texturizada para melhor

grip e maior resistência. Aprovada pela fmfs ou cbfs

(confederação brasileira de futebol de salão). Tamanho

55- 60cm de diâmetro. Peso: 350-380g (referência:

penalty, topper, nike, adidas, de igual qualidade ou

superior). APRESENTAR AMOSTRA. 

PENALTY Unid 100,0000 164,7824 - 16.478,24

22

Bola de futsal Max — 500. - Bola de futsal Max — 500.

Bola oficial de futsal, costurada a mão, com 32 gomos,

confeccionada com pu. Superfície texturizada para

melhor grip e maior resistência. Aprovada pela fmfs ou

cbfs (confederação brasileira de futebol de salão).

Tamanho:  60-64cm de diâmetro. Peso:  400-440g

(referência: penalty, topper, nike, adidas, de igual

qualidade ou superior).  APRESENTAR AMOSTRA 

PENALTY Unid 100,0000 262,2811 - 26.228,11

50

CAMISA DE JOGO MASCULINA BASQUETE - Tecido

em tecnologia DRY 100% sublimado em alta definição,

composição 100% Poliéster, tamanhos P, M, G e GG.

Cores diversas, personalizada com número, escudo e

Brasão da Prefeitura. 

ROTA 66 Unid 130,0000 67,7146 - 8.802,90

Valor Total Adjudicado R$ 147.264,02

DWX COMERCIO DE CALCADOS LTDA - ME - CNPJ: 18.538.951/0001-84
Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

14

Bola de futebol de campo

Bola de futebol de campo(pu), tamanho oficial 68g-70cm,

costurada a mao com 32 gomos, peso 410g-450g

acabamento em pu, miolo removível e lubrificado,

câmara airbility, reconhecida pela confederação

brasileira de esporte 

PENALTY Unid 400,0000 151,5276 - 60.611,04

15

BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO N° 4 - Bola de futebol

de campo, n° 4, tamanho infantil, ultrafusion, com 6

gomos, confeccionada com pu, acabamento em pu,

miolo removível e lubrificado, câmara  airbility,

reconhecida pela confederação brasileira de esporte

(referência: penalty, topper, nike, adidas, de igual

qualidade ou superior). APRESENTAR AMOSTRA 

PENALTY Unid 400,0000 143,5994 - 57.439,76

16

BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PRO - Bola de futebol

de campo: laminado de microfibra; circunferência: 68 a

70cm; peso: 410g a 450g; costurada a mão 32 gomos,

categoria adulto, câmara de ar de butil e miolo de válvula

removível. reconhecida pela confederação brasileira de

esporte. (referência: Penalty, Topper, Nike, Adidas, de

igual qualidade ou superior). APRESENTAR AMOSTRA 

PENALTY Unid 400,0000 217,9263 - 87.170,52

17

Bola de futevôlei - Bola de futevôlei bola de futebol de

areia; laminado de pu super soft; circunferência:68 a

70cm; peso:410g a 450g; construção 32 gomos ultra

fusion, categoria adulto, câmara de ar de butil e miolo de

válvula removível, reconhecida pela confederação

brasileira de esporte. (referência: penalty, mikasa, nike,

adidas, de igual qualidade ou superior). APRESENTAR

AMOSTRA 

PENALTY Unid 100,0000 237,7468 - 23.774,68

31

Bola oficial de futebol society. - Bola oficial de futebol

society. Bola oficial de futebol society com tamanho e

peso 420g-450g, confeccionada termotec, acabamento   

laminado micropower, miolo   removível e    lubrificado,

câmara airbility, reconhecida pela confederação

brasileira de esporte (referência: penalty, topper, nike,

adidas, de igual qualidade ou superior). APRESENTAR

AMOSTRA 

PENALTY Unid 200,0000 163,4199 - 32.683,98

41

CALÇA DE GOLEIRO ADULTO - Composição em malha

elaborada em 100% Poliéster, bem resistente,

garantindo todo conforte e maciez. M - 83cm x 56cm x

82cm (alt x larg x quad). G - 85cm x 58cm x 84cm (alt x

larg x quad). GG - 87cm x 60cm x 86cm (alt x larg x

quad), cores diversas. 

TRB Unid 50,0000 104,6781 - 5.233,91

42

CALÇA DE GOLEIRO INFANTIL - Composição em

malha elaborada em 100% Poliéster, bem resistente,

garantindo todo conforte e maciez. PP 79cm x 52cm x

78cm (alt x larg x quad). P 81cm x 54cm x 80cm (alt x

larg x quad), cores diversas. 

TRB Unid 50,0000 79,7310 - 3.986,55

43

CALÇA DE GOLEIRO JUVENIL - Composição em malha

elaborada em 100% Poliéster, bem resistente,

garantindo todo conforte e maciez. M - 83cm x 56cm x

82cm (alt x larg x quad). G - 85cm x 58cm x 84cm (alt x

larg x quad), cores diversas. 

TRB Unid 50,0000 92,7035 - 4.635,18

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 16/01/2023 16:19:40 0,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 4/12Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

44

CALÇÃO ADULTO 100% POLIÉSTER - Calção adulto -

calção em   tecido dry 100% poliéster sublimação total,

com tratamento tecnológico para transporte do suor da

camada interna para camada externa, nas cores  

diversas, sublimada na frente com o brasão da

prefeitura. P, M, G. GGAPRESENTAR AMOSTRA 

ROTA 66 Unid 400,0000 35,8241 - 14.329,64

45

CALÇÃO INFANTIL 100% POLIÉSTER - Calção infantil -

calção em   tecido dry 100% poliéster sublimação total,

com tratamento tecnológico para 19transporte do suor da

camada interna para a camada externa, nas cores     

dive20rsas, sublimada na frente com o brasão da

prefeitura, tamanho infantil 21de 04 a 10 anos.

APRESENTAR AMOSTRA. 

ROTA 66 Unid 400,0000 35,8241 - 14.329,64

46

CALÇÃO JUVENIL 100% POLIÉSTER - Calção juvenil -

calção em   tecido dry 100% poliéster, sublimação total,

com tratamento tecnológico para transporte do suor da

camada interna para a camada externa, nas cores       

diversas, sublimada na frente com o brasão da

prefeitura, tamanho juvenil de 12 a 17 anos.

APRESENTAR AMOSTRA. 

ROTA 66 Unid 400,0000 35,8241 - 14.329,64

48

CAMISA DE COMPETIÇÃO MASCULINA - Camisa de

competição masculina atletismo - tecido com tecnologia

drift 100%,

composição 100% poliéster, tamanhos P, M, G e GG.

Cores diversas, personalizada com número escudo e

brasão da prefeitura.

 

ROTA 66 Unid 500,0000 44,8050 - 22.402,50

49

CAMISA DE JOGO FEMININA FUTEBOL, FUTSAL,

HANDEBOL E VOLEIBOL JUVENIL E ADULTO -

Camisa em tecido DRAY 100% Poliéster sublimado total,

com tratamento tecnológico para transporte de suor da

camada interna para camada externa com número,

escudo e Brasão da Prefeitura, gola de vivo e punho, nas

cores diversas, sublimada na frente e as costas,

acabamento reforçado, modelo Babylook, tamanho PP,

P, M, G e GG. 

ROTA 66 Unid 500,0000 42,8093 - 21.404,65

51

CAMISA DE JOGO MASCULINA FUTEBOL, FUTSAL,

HANDEBOL E VOLEIBOL ADULTO - Camisa em tecido

DRAY 100% Poliéster sublimado total, com tratamento

tecnológico para transporte de suor da camada interna

para camada externa com número, escudo e Brasão da

Prefeitura, gola de vivo e punho, nas cores diversas,

sublimada na frente e as costas, acabamento reforçado,

tamanho P, M, G. 

ROTA 66 Unid 300,0000 44,8050 - 13.441,50

52

CAMISA DE JOGO MASCULINA FUTEBOL, FUTSAL,

HANDEBOL E VOLEIBOL JUVENIL - Camisa em tecido

DRAY 100% Poliéster sublimado total, com tratamento

tecnológico para transporte de suor da camada interna

para camada externa com número, escudo e Brasão da

Prefeitura, gola de vivo e punho, nas cores diversas,

sublimada na frente e as costas, acabamento reforçado,

tamanho 10, 12, 14. 

ROTA 66 Unid 500,0000 42,8093 - 21.404,65

55

CAMISA PARA GOLEIRO PARA TREINO INFANTIL -

Composição 100% Poliéster, dimensões aproximadas

PP 40cm X 60cm (larg x alt), P 46cm x 66cm (larg x alt),

M 48cm x 68cm (alt x Larg), proteção acolchoada nas

mangas, gola elástica em V, cores diversas,

personalizada com nome da escolinha e Brasão da

Prefeitura. 

ROTA 66 Unid 20,0000 64,7627 - 1.295,25

61

CAMISETA DE COMPETIÇÃO FEMININA ATLETISMO -

Tecido com tecnologia DRIFIT 100% , composição 100%

Poliéster, tamanhos PP,P,M,G, cores diversas,

personalizada com número, escudo e Brasão da

Prefeitura 

ROTA 66 Unid 500,0000 42,8093 - 21.404,65

63

CAMISETA REGATA DE JOGO MASCULINO

VOLEIBOL DE PRAIA E FUTVOLEI - Material 91%

Poliéster, 9% elastano, P 69cm altura x 49 cm busto x

49cm cintura, M 71cm altura x 51 cm busto x 51cm

cintura, G 74cm altura x 54cm busto x 54cm cintura, GG

78cm altura x 57cm busto x 57cm cintura, cores diversas,

personalizada com nome da escolinha e Brasão da

Prefeitura. 

ROTA 66 Unid 300,0000 44,8050 - 13.441,50

74

COLETE FUTEBOL ADULTO - Coletes para futebol

adulto. Dupla face indicados para práticas de esportes

em geral, confeccionados 100% em poliéster, fio 80.

tamanhos p/m/g. Cores diversas, personalizada com

nome da escolinha e Brasão da Prefeitura. 

TRB Unid 800,0000 24,8473 - 19.877,84

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 16/01/2023 16:19:40 0,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 5/12Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

75

COLETE INFANTIL - Colete para futebol infantil. Dupla

face indicados para a prática  de esporte em geral,

confeccionados 100% em poliéster fio 80.

tamanhos.6/8/10/12 e 14 anos. . Cores diversas,

personalizada com nome da escolinha e Brasão da

Prefeitura. 

TRB Unid 800,0000 21,8537 - 17.482,96

105

MEDALHA 80mm - Medalhas 80mm. Medalha com

projeto personalizado para cada evento especifico, de

cunho cultural ou esportivo, para atendimento dos

interesses do município de Mercês. O material utilizado

deverá ser em zamac (zinco, cobre e magnésio) fundido

por centrifugação, com o emprego de liga metálica misto

de baixo ponto de fusão. As faces da medalha possuem

detalhes em alto e baixo relevo formando um único

corpo, nas dimensões, forma, conteúdo e detalhamento

de acordo com o modelo proposto. Área mínima 8cm  

espessura de 3mm. O anverso recebe o cunho do

brasão do    município de Mercês e posterior aplique de

esmalte nas cores branco, verde e vermelho, e o verso é

composto de uma cavidade contornada com aplique de

adesivo em policromia com resina de cobertura. Fita

especial acetinada com sublimação com face dupla,

largura de 2,5cm e comprimento de 80cm, arte com

logomarcas e efeitos gradientes especiais.

APRESENTAR AMOSTRA. 

REMA Unid 5.000,0000 15,8428 - 79.214,00

106

MEDALHA DE 60mm - Medalhas 60mm. Medalhas

características: padronizadas, "honras ao mérito

personalizadas", com 60 mm de diâmetro (ouro prata e

bronze) com fita especial acetinada com brasão e adm.

2021/2024 sublimação colorida com face dupla, largura

de 2,5cm e comprimento de 40cm. APRESENTAR

AMOSTRA. 

REMA Unid 5.000,0000 9,8644 - 49.322,00

107

MEDALHAS 40mm - Medalhas 40mm medalhas

características: padronizadas, escritas "honras ao mérito

personalizadas ", com 60 mm de diâmetro (ouro prata e

bronze) com fita especial acetinada com brasão e adm.

2021/2024 sublimação colorida com face dupla, largura

de 2,5cm e comprimento de 40cm. APRESENTAR

AMOSTRA. 

REMA Unid 5.000,0000 6,8752 - 34.376,00

108

Medalhas  Característacas: Padronizadas, Escritas

"Honra Ao Mérito Personalizadas ", Com 60 Mm De

Diâmetro(Ouro Prata E Bronze) Com Fita Especial

Acetinada  Largura De 2,0cm E Comprimento  De 40mm 

REMA Unid 3.000,0000 4,8824 - 14.647,20

109

Medalhas  Característacas: Padronizadas, Escritas

"Honra Ao Mérito Personalizadas ", Com 60 Mm De

Diâmetro(Ouro Prata E Bronze) Com Fita Especial

Acetinada  Largura De 2,0cm E Comprimento  De 60mm.

REMA Unid 3.000,0000 5,4802 - 16.440,60

111

MESA DE PEBOLIM - Mesa de pebolim. Mesa de

pebolim (totó) — luxo (54 kg), estrutura em madeira

maciça com aplicação de verniz tingido, design moderno

em forma de caixa dupla, bonecos de alumínio fundido

com pintura epóxi, contador de pontos, varões

embutidos, giro de 3600 dos goleiros, pés com sapata

plástica. Medidas da mesa: 1,363 m de comprimento x

0,79 m de largura x 0,92 m de altura. Acompanha a

mesa: bolas de pebolim, blister com 06 bolas, cada bola

com 3,5cm de diâmetro. 

GENASTIC Unid 5,0000 1.292,0782 - 6.460,39

112

MESA DE TENIS DE MESA - MDF - 15mm, 64kg, tampo

em MDF, acabamento em primer azul com secagem UVe

linhas demarcatórias brancas, bordas e pés em tubo de

aço, com pintura epóxi, pés com rodízios, medidas da

mesa: 2,74 mts de comprimento x 1,52mts de largura x

0,76 mts de altura. acompanha a mesa: 02 kit tênis de

mesa, cada kit com dias raquetes, com dois lados

revestidos com borracha lisa, 03 bolas brancas, 02

suportes (em ferro tipo L) para rede, 01 rede de nylon. 

GENASTIC Unid 5,0000 2.067,9218 - 10.339,61

121

REDE CAMPO OFICIAL - Rede campo oficial. Rede

campo oficial caixote fios 4mm trançados   em   malha

(10x10cm)     formando a corda confeccionada em mono

filamentos no material de polietileno (nylon) 100% virgem

com tratamento uv contra a ação dos raios ultravioletas e

ações climáticas. Extrema durabilidade.  Profissional

para uso diário. Medidas: 7,50 x 2,50 x 200 metros 

SPAIDER Par 30,0000 1.055,0903 - 31.652,71

122

REDE DE BASQUETE - Rede de basquete. Tamanho

oficial, seda, 11 alças fio de 2.0mm a 3.0mm. 

SPAIDER Par 20,0000 49,2507 - 985,01

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 16/01/2023 16:19:40 0,29



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 6/12Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

123

REDE DE FUTSAL 4 FIOS - Rede futsal - fio 4. Fios

trançados em malha (10x10cm) formando a corda

confeccionada em monofilamentos no material de

polietileno (nylon) 100% virgem com tratamento uv

contra a ação dos raios ultravioletas e ações climáticas.

Extrema durabilidade. Profissional para uso diário.

Medidas: 3,10 x 2,10 x 0,80 cm — oficial 

SPAIDER Par 30,0000 330,5423 - 9.916,27

124

REDE DE PETECA - Rede de peteca: produzida com fio

de alto resistência seguindo as medidas oficiais

estabelecidas pela COB (comissão olímpica 'brasileira)

com 60 cm de altura por 7,60 metros de comprimentos e

tamanho da malha de 4,0 cm possuindo 4   faixas

superior e lateral 

SPAIDER Unid 10,0000 207,1688 - 2.071,69

125

REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA. - Rede proteção de

proteção esportiva para cobertura e laterais e fundo de

quadra poliesportiva, confeccionada em polietileno,

(nylon) 100% virgem com tratamento uv contra a ação

dos raios ultravioletas e ações climáticas. Extrema

durabilidade fio 4m/m na malha 10x10cm (serve p/

futebol campo, Society e futsal) nas cores azul, verde e

branco e preto. 

SPAIDER Metro² 2.000,0000 13,7191 - 27.438,20

126

REDE DE TÊNIS DE MESA - Rede de tênis mesa.

Desenvolvida em fios de polietileno preto (torcido)

2,4mme proteção uv; possui área de saque dupla em

toda a extensão, tamanho oficial: 1,07m por 12,80, 3

lonas envolvendo a parte superior e laterais 

SPAIDER Unid 25,0000 21,6150 - 540,38

127

REDE DE VÔLEI - Rede de vôlei- com cabo de aço

produzida com fio de alto resistência seguindo as

medidas oficiais estabelecidas pela COB (comissão

olímpica brasileira) com fio 4mm 100 cm de altura por

9,50 metros de comprimentos e tamanho da malha de 10

cm possuindo 4 faixas superior e lateral para antena. 

SPAIDER Unid 40,0000 325,6074 - 13.024,30

128

REDE PARA FUTEBOL SOCIETY  FIO 4MM - Material

Polietileno, dimensões 5,10mts de largura x 2,20mts de

altura 1,80CM de recuo superior x 1,80CM de recuo

inferior. 

SPAIDER Par 20,0000 572,3544 - 11.447,09

131

SUPORTE COM REDE PARA TÊNIS DE MESA -

Suporte com rede para tênis de mesa. Descrição:

confeccionada em material de aço, sistema de fixação

rosqueado e/ou tipo alicate/clip e tamanho mínimo de

15,0 cm com regulagem de altura. Com rede para tênis

de mesa em 100% algodão nas cores azul ou preta,

tamanho 15,0 cm de altura e 178 cm de comprimento,

podendo ser esticada até 180 cm.  Marca/modelo de

referência: dhs suporte p202. Kit contendo 2 suportes e 1

rede. 

SPAIDER Par 10,0000 187,4290 - 1.874,29

136

TROFÉU 1,5cm - Troféu 1,50cm de altura, com base

octogonal com 26 7/8cm de largura em polímero

metalizado na cor dourada e prata com algas laterais.

Suporte em polímero metalizado na cor dourada. Em

uma taça com 30cm de largura 40cm de altura. e

composta   por cesta em polímero metalizada na cor

dourada e prata.  Composta no material metal e plástico

modelos diferentes, troféu gravado. Apresentar catálogo,

folder ou similar 

IRMOCI Unid 50,0000 516,3810 - 25.819,05

137

TROFÉU 1,8 - Troféu 1,80cm de altura, com base

octogonal com 26 7/8cm de largura em polímero

metalizado na cor dourada e prata com alças laterais.

Suporte em polímero metalizado na cor dourada. Em

uma taça com 30cm de largura 40cm de altura. E

composta por cesta em polímero metalizada na cor

dourada e prata. Composta no material metal e plástico.

Modelos diferentes, troféu gravado. Apresentar catálogo,

folder ou similar. 

IRMOCI Unid 50,0000 645,5010 - 32.275,05

138

TROFÉU 50cm - Troféus 50cm. Troféu com altura de

50cm base quadrada com 11cm de largura por 11cm de

altura em polímero na cor preta sobre essa base um

cone com detalhes. Em polímero metalizado na cor prata

com uma tampa na cor dourada sobre essa tampa uma

bola lapidada em polímero metalizado na cor dourada

estatueta de jogador ou honra ao mérito no topo modelos

diferentes, troféu gravado. Apresentar catálogo, folder ou

similar. 

IRMOCI Unid 300,0000 69,4269 - 20.828,07

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 16/01/2023 16:19:40 0,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 7/12Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

139

TROFÉU EM TAÇA 80cm - Troféu em taça 80cm. Taça

graal aberta com detalhes em alto relevo resistente com

a qualidade a acompanhando placa para gravação

material confeccionado em polietileno na cor dourado

tamanho 78cm de altura base (a x 0:20) (20 douradas

modelos diferentes, troféu gravado. Apresentar catálogo,

folder ou similar 

IRMOCI Unid 200,0000 129,0207 - 25.804,14

140

TROFÉU MDF 3mm - Troféu mdf 3mm, adesivado, com

base de mdf 6mm, gravado a laser. Tamanho: 14x20cm. 

RM Unid 1.000,0000 21,7518 - 21.751,80

141

TROFÉU MDF 6mm 14X20cm - Troféu mdf 6mm com

aplicação de adesivo e acrílico espelhado gravado a

laser. Tamanho:14x20cm. 

RM Unid 1.000,0000 24,7315 - 24.731,50

142

TROFÉU MDF 6mm 20X30cm - Troféu mdf 6mm com

aplicação de adesivo e acrílico espelhado gravado a

laser. Tamanho:20x30cm. 

RM Unid 1.000,0000 27,7112 - 27.711,20

143

TROFÉU MDF 6mm 30X40cm - Troféu mdf 6mm com

aplicação de adesivo e acrílico espelhado gravado a

laser. Tamanho:30x40cm. 

RM Unid 1.000,0000 36,6502 - 36.650,20

144

TROFÉU VIDRO 20cm -  Troféu vidro. Troféu vidro

incolor 6mm base retangular em vidro, sobreposição de

um vidro retangular com acabamento apicoado, altura

20cm parte superior, feita com impressão uv. Apresentar

catálogo, folder ou similar. 

VDC Unid 1.000,0000 24,7315 - 24.731,50

145

TROFÉU VIDRO 6mm 30cm - Troféu vidro. Troféu vidro

incolor 6mm base retangular em vidro, sobreposição de

um vidro retangular com acabamento apicoado, altura

30cm parte superior, feita com impressão uv.  Apresentar

catálogo, folder ou similar 

VDC Unid 1.000,0000 29,6976 - 29.697,60

Valor Total Adjudicado R$ 1.050.429,87

GABRYELLE DE ALMEIDA ANDRADE MELO - CNPJ: 35.675.528/0001-45
Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

53

CAMISA DE TREINO FEMININA - Futebol, futsal,

handebol e voleibol. Material 100% Poliéster, gola em V,

manga curta, babylook, tamanhos PP, P, M, G, cores

diversas, personalizada com nome da escolinha e

Brasão da Prefeitura. 

STAMP Unid 150,0000 44,8217 - 6.723,26

56

CAMISA  PARA TREINO ADULTO - Composição

material 100% Poliéster, dimensões aproximadas: P

46cm x 68cm (larg x alt). M 48cm x 68cm (larg x alt). G

50cm x 70cm (larg x alt). GG 52cm x 72cm (alt x larg).

Proteção nas mangas, gola eslástica em V. Cores

diversas, personalizada com nome da escolinha e

Brasão da Prefeitura. 

STAMP Unid 200,0000 43,1812 - 8.636,24

57

CAMISA  PARA TREINO JUVENIL - Composição

material 100% Poliéster, dimensões aproximadas: P

46cm x 66cm (larg x alt). M 48cm x 68cm (larg x alt). G

50cm x 70cm (larg x alt). Proteção  nas mangas, gola

eslástica em V. Cores diversas, personalizada com nome

da escolinha e Brasão da Prefeitura 

STAMP Unid 150,0000 43,1812 - 6.477,18

58

CAMISA PARA TREINO MASCULINA ADULTO -

Composição 100% Poliéster, dimensões aproximadas P

46cm x 66cm (larg x alt), M 48cm x 68cm (alt x Larg), G

50cm x 70cm (larg x alt), GG 52cm x 72cm (larg x alt),

cores diversas, personalizada com nome da escolinha e

Brasão da Prefeitura 

STAMP Unid 500,0000 44,8217 - 22.410,85

59

CAMISA PARA TREINO MASCULINA INFANTIL -

Composição 100% Poliéster, dimensões aproximadas

PP 40cm X 60cm (larg x alt), P 46cm x 66cm (larg x alt),

M 48cm x 68cm (alt x Larg), gola elástica em V, cores

diversas, personalizada com nome da escolinha e

Brasão da Prefeitura. 

STAMP Unid 500,0000 44,8217 - 22.410,85

60

CAMISA PARA TREINO MASCULINA JUVENIL -

Composição 100% Poliéster, dimensões aproximadas P

46cm x 66cm (larg x alt), M 48cm x 68cm (alt x Larg), G

50cm x 70cm (larg x alt), cores diversas, personalizada

com nome da escolinha e Brasão da Prefeitura. 

STAMP Unid 500,0000 44,8217 - 22.410,85

62

CAMISETA DE TREINO MASCULINO ATLETISMO -

Tecido com tecnologia DRIFIT 100% , composição 100%

Poliéster, tamanhos P,M,G,GG, cores diversas,

personalizada com número, escudo e Brasão da

Prefeitura 

STAMP Unid 500,0000 44,8217 - 22.410,85

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 16/01/2023 16:19:40 0,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 8/12Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

95

KIMONO KARATÊ - Kimono karatê. Reforçado paletó e

calça com tecidos em tela 2x1 com 261g/m2 reforçados

nas axilas, peito, costas e joelho. Gola com quatro

costuras, recheada com entretela. Tamanhos.

m0/m1/m2/m3 e jr. 

KAMI Unid 100,0000 164,4000 - 16.440,00

Valor Total Adjudicado R$ 127.920,08

MONICA MARIA DA FONSECA - CNPJ: 33.595.478/0001-60
Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

1

AGOGÔ - Agogô duplo médio cromado, material:

alumínio dimensões aproximadas do produto (cm) - a x l

x p 30 x 24 cm, peso aproximado do produto (kg) 282g. 

TARCISIO

CAPOEI

Unid 4,0000 112,0492 - 448,20

4

ARGOLAS DE AGILIDADE - Kit argolas de agilidade

Contendo: 12 argolas de agilidade; 13 fechos de contato;

1 bolsa para transporte Argolas feitas em plástico

resistente; dimensão: 42c, de diâmetro; contem: 12

unidades; cor : sortidas.

 

TARCISIO

CAPOEI

Kit 10,0000 214,9786 - 2.149,79

6

ATABAQUE - Atabaque com casco fabricado em ripas

de pinus que medem 60 cm, ajustadas e coladas uma a

uma, devido a curvatura das ripas moldadas resulta em

um instrumento com cerca de 60 cm de altura. ferragem

do atabaque fabricado em chapa metálica. 

TARCISIO

CAPOEI

Unid 4,0000 658,2830 - 2.633,13

9

BERIMBAU - material do corpo: madeira. acabamento do

corpo: verniz. acompanha: caxixi, dobrão e baqueta.

altura aproximada: 150cm. peso aproximado total

(incluindo caxixi e baqueta): 725g 

TARCISIO

CAPOEI

Unid 4,0000 262,4772 - 1.049,91

40

CALÇA DE CAPOEIRA ABADÁ - Calça de capoeira

abadá modelo exportação com costuras duplas e

reforço, garantindo uma maior durabilidade. Feita de

helanca 100% poliamida, com passantes. E na perna

esquerda uma bandeira do brasil costurada. Modelo

abadá branco. 

TARCISIO

CAPOEI

Unid 200,0000 74,0503 - 14.810,06

54

CAMISA PARA CAPOEIRA. - Camisa capoeira. Camisa

de malha poliéster com viscose-pv de cor branca,

tamanho P/M/G/GG, manga direita com o brasão do

município e na manga esquerda com o emblema do

abadá da capoeira. 

TARCISIO

CAPOEI

Unid 500,0000 51,2510 - 25.625,50

80

CORDEL DE CAPOEIRA 10mm - Cordel de capoeira -

material algodão, tipo 10 mm de  espessura, com alma e

trama reforçada, corda de capoeira   10mm, em algodão.

Cada unidade equivalente a 3 metros de    corda. Corda

crua/branca ou colorida. Infantil/adulto. 

TARCISIO

CAPOEI

Unid 150,0000 29,0691 - 4.360,37

82

CRONÔMETRO - Cronômetro digital de mão, com

display de cristal líquido com seis dígitos, relógio

eletrônico digital, escala de cronômetro: 23H59"59".

Botão seletor de funções cronômetro: alarme, ajuste de

data/hora. Função de alarme: hora completa e hora

programada, seleção de formato 12/24H - dimensões

aproximadas 60 x 72 x11mm, peso aproximado 24,5G,

incluso bateria de 1,5V e manual de instruções. 

FOX Unid 50,0000 74,8889 - 3.744,45

85

FITA DE MARCAÇÃO FUTEVÔLEI - Fita para marcação

de futevôlei em tamanho e modelo oficial. 

EVO Unid 20,0000 188,5914 - 3.771,83

86

FITA DE MARCAÇÃO QUADRA DE VÔLEI/ TÊNIS - Fita

demarcação quadra vôlei / tênis 8 x 16 mts. Com

material resistente, leve e fácil manuseio. Em cada

extremidade da fita   acabamento em lona pvs, com ilhós

para fixação das fitas (a cada 2,5 metros na fita a um

ilhós), com fixadores e montagem da quadra. Para poder

ser usado em areia 

EVO Unid 20,0000 210,9764 - 4.219,53

87

FITA PARA MARCAÇÃO VÔLEI - Fita para marcação de

vôlei em tamanho e modelo oficial. 

EVO Unid 15,0000 207,8060 - 3.117,09

93

JOGO DE DAMAS - Jogo de dama. Jogo esportivo oficial

de dama, com tabuleiro confeccionado em madeira,

medindo: 300x300-mm, e casas alternadas de 32x32mm,

com abertura em uma das laterais, Jogo para guardar e

retirar as peças do jogo, as peças devem ser

confeccionadas em plástico com diâmetro mínimo de

26mm e altura de 5mm. 

PAIS E FILHOS Jogo 100,0000 64,1304 - 6.413,04

94

JOGO ESPORTIVO DE XADREZ OFICIAL - Jogo de

xadrez.  Jogo esportivo de xadrez oficial para competição

com tabuleiro dobrável, em couro sintético medindo: 50 x

50 cm, jogo de peças, confeccionado em plástico

polietileno injetado, sendo que a referência de tamanho

seja o rei, com no mínimo 10cm de altura. 

PAIS E FILHOS Jogo 100,0000 71,3504 - 7.135,04

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 16/01/2023 16:19:40 0,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 9/12Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

98

KIT BADMINTON - Kit badminton. Conta com a

combinação de quatro resistentes raquetes de aço, três

petecas de nylon rede e suportes, (material leve e

resistente) e uma bolsa de transparência frontal para

armazenamento.  Composição das raquetes: aço peso

aproximado da raquete: 115g dimensões aproximadas

da raquete: 66 x 20 x 3 cm. 

ART SPORT Kit 40,0000 288,1947 - 11.527,79

113

PANDEIRO - Pandeiro 81lt 08", corpo madeira, pele

leitosa. 

TARCISIO

CAPOEI

Unid 5,0000 85,1175 - 425,59

114

PETECA DE BORRACHA - Peteca. Características: sua

base é composta de borrachas, em camadas

sobrepostas. Acondicionada em embalagem plástica.

Peso: 0,200 grs. Medidas da embalagem: 20x4x4

aproximadamente 

LIDER Unid 300,0000 14,7231 - 4.416,93

115

PLACAR DE MESA - Placar de mesa- possui sistema

articulado marcação de 7 sets até 31 pontos pino para

trava no sistema cavalete dobrável e portátil tipo pasta

com as medidas (0,38x021x04) m. 

ATHI Unid 10,0000 185,3729 - 1.853,73

116

PÓDIO - Pódio para eventos esportivos primeiro,

segundo e terceiro lugar (material em madeira maciça

tamanho pódio primeiro lugar 70altura por 60cmx60cm,

segundo lugar 50cn altura por 60cmx60cm, terceiro lugar

40cm altura por 60cmx60cm. 

NREEVENTOS Unid 2,0000 1.912,1415 - 3.824,28

118

PRANCHETA MAGNÉTICA TÁTICA DE FUTEBOL -

Prancheta magnética de futebol de campo, tamanho de

30 cm de altura e 24 cm de largura, com 11 jogadores

numerados azuis e 11 jogadores numerados vermelhos,

01 bola magnética branca, 01 canetão (pincel atômico)

com apagador e velcro, peso de 0,65 kg. 

KIEF Unid 15,0000 162,9399 - 2.444,10

119

RAQUETE DE TÊNIS DE MESA CLÁSSICA - Raquete

de ténis de mesa clássica. Descrição: com duas

borrachas profissionais. Aprovada pela ITTF. Modelo

clássica cabo fl de madeira maciça. Espessura da

lâmina: 7 mm, comprimento   máximo: 26,10 cm, largura

máxima: 15,30 cm, peso aproximado: 150g. 

Características: 7 folhas leves e resistentes, controle:10,

velocidade:  11 efeitos:  12, marca/modelo de referência:

dhs 4002. 

VOLLO Unid 30,0000 100,7116 - 3.021,35

120

RAQUETE DE TÊNIS DE MESA. - Raquete de tênis

mesa. Circunferência grip: 11 cm, peso aproximado:

285g p/ tamanho 3 7/8**o peso pode variar de acordo

com o tamanho. 

KLOPF Par 30,0000 63,1954 - 1.895,86

129

Rolo De Corda Crua 100% Algodão Flamelada 10mm;

11kg; 240 Mt Para Capoeira 

TARCISIO

CAPOEI

Unid 3,0000 483,8207 - 1.451,46

Valor Total Adjudicado R$ 110.339,01

TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS - CNPJ: 47.351.983/0001-74
Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

8

Bastao sem carga para exercicios  - Material PVC,

dimensoes  100x3cm. 

PNTGL Unid 200,0000 22,9631 - 4.592,62

73

COLCHONETES DE GINÁSTICA - Colchonetes   de

ginástica, espuma   100% poliuretano alta densidade,

040x090x3cm   courino certificado pelas normas técnicas

ABNT nbr portaria 13579/1 79/2, com propriedades

naturais no revestimento em corino   impermeável,

vinílico antialérgico antifungo, acabamento    com

costuras internas reforçadas em nylon resistente, fácil

higienização. (ginástica, repouso, trocador.) 

PENTAGOL Unid 500,0000 50,9369 - 25.468,45

76

CONE DE AGILIDADE - Cone   de agilidade - (disco de

marcação). Dimensões: 19 cm de diâmetro. Matéria-

prima: borracha. 

PLASTCOR Unid 200,0000 7,7423 - 1.548,46

77

CONE GRANDE DE SINALIZAÇÃO - Cone grande.

Características: cone de sinalização em  pvc medindo 50

 cm, nas cores laranja e branco. 

PLASTCOR Unid 100,0000 31,6660 - 3.166,60

78

CONE MÉDIO DE SINALIZAÇÃO - Cone médio.

Características: cone demarcatório de sinalização.

Flexível e inquebrável. Dimensões: 20,0cm altura.

Matéria prima: borracha. 

PLASTCOR Unid 150,0000 11,4721 - 1.720,82

79

CORDA SISAL - Corda sisal. Corda de pular, material

sisal, punho de madeira, tamanho 2,20m. 

SP Unid 500,0000 13,6384 - 6.819,20

83

DISCO PILATES - Disco pilates equilíbrio para

treinamento funcional. Material: pvc; capacidade até

150kg; superfície rugosa e lisa; diâmetro: 33cm; peso:

0,89 kg; altura: 8cm; 

MBFIT Unid 20,0000 85,9938 - 1.719,88

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 16/01/2023 16:19:40 0,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 10/12Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

84

ESCADA DE PISO PARA TREINO - Escada de piso para

treinos agilidade. Características: escada de circuito

flexível e dobrável. A prova d'água, trava que facilita

montagem e o 

ecolhimento da escada. Dimensões:  altura (degrau): 40

cm; largura (escada) 50cm; número de degraus:  10

cada. Matéria-prima: fabricada em tecido sintético de

nylon flexível e rebites de alumínio.

 

PENTAGOL Unid 30,0000 128,6421 - 3.859,26

89

HALTER PARA MUSCULAÇÃO 1kg -  Halter

emborrachado de ferro fundido para musculação de 1kg. 

PNTGL Unid 100,0000 27,2769 - 2.727,69

90

HALTER PARA MUSCULAÇÃO 2Kg - Halter

emborrachado de ferro fundido para musculação de 2kg. 

PNTGL Unid 100,0000 34,1903 - 3.419,03

91

HALTER PARA MUSCULAÇÃO 3Kg - Halter

emborrachado de ferro fundido para musculação de 3kg. 

PNTGL Unid 100,0000 38,8997 - 3.889,97

96

KIT (2 CONES E BASTAO)DEMARCATÓRIO FURADO  

- Cone demarcatório furado - material pvc, tamanho

50cm altura, 2,7cm diâmetro dos furos. 

PNTGL Kit 100,0000 106,8847 - 10.688,47

97

KIT 5 MINI BARREIRAS - Kit 5 minis barreira ajustável

treinamento funcional. Barreiras leves e portáteis, fáceis

de transportar. Alturas reguláveis das barreiras: - 20cm -

30cm quantidade de barreiras: 05 und. Medidas do

produto:   peso: 2,491kg comprimento:   15cm largura:

49cm altura: 35cm. 

PNTGL Kit 20,0000 130,1962 - 2.603,92

99

KIT BARREIRA - Kit barreira desmontável para cone de

agilidade 

O kit contém: 05 barreiras desmontáveis de 90 cm; 15

barras de polipropileno de 30 cm; 05 minis bandeiras

sinalização 

Material: polipropileno; Medidas: Comprimento: 90 cm

Diâmetro: 1,9 cm

 

PNTGL Kit 20,0000 133,3044 - 2.666,09

102

KIT TREINO AGILIDADE - Kit treino agilidade contendo:

10 cones demarcatórios furados 5 níveis coloridos; 5

barreiras desmontáveis; 5 minis bandeiras de

sinalização; 10 pratos demarcatórios coloridos; 1 escada

de agilidade / circuito 5 metros; 12 argolas agilidade. 

PNTGL Kit 30,0000 212,5166 - 6.375,50

133

TATAME 100X100mm -. O tatame em eva, com encaixe

foi projetado em e.v.a. De alta qualidade e densidade

adequadas para garantir o conforto do usuário em

diversas formas de utilização. Por ser mais espesso,

garante maior conforto quando usado para atividades

com impacto e ainda possui sistema de encaixe que

proporciona a junção perfeita das pegas, permitindo a

montagem de configurações e tamanhos diversos. Conta

com uma texture e design agradável que isenta o usuário

de qualquer desconforto ao entrar em contato com a

pele, proporcionando   alta aderência e evitando

derrapagens e escorregões, dando assim, maior

segurança. E ainda conta com o fato de que seu material

mantém o formato do tatame, retornando rapidamente a

sua formação original após ser pressionado, evitando

ondulações na superfície 

DUB FLEX Unid 200,0000 158,1701 - 31.634,02

Valor Total Adjudicado R$ 112.899,97

THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES - CNPJ: 44.121.677/0001-53
Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

3

APITO - Apito, material plástico, aplicação esporte, tipo

profissional, tamanho médio, características adicionais

com dedal, cor preta, similar ou superior ao fox. 

RYTHMOON Unid 30,0000 61,3333 - 1.840,00

5

ARO DE BASQUETE Com Rede - Material do aro: aço

maciço trefilado. Diâmetro do aro: 45 cm 

JV Unid 10,0000 178,4833 - 1.784,83

7

BAMBOLÊ - Bambolê em material plástico, polietileno

alta densidade, diâmetro 60cm e tubo 16mm e parede de

1,2mm 

FERNANDO Unid 800,0000 5,8173 - 4.653,84

12

Bola de basquete - Bola de basquete 3x3 pro.

Circunferência de 75-78cm peso 580-650g. Acabamento

pu, câmara tipo alirbity, miolo removível e lubrificado.

ideal para quadras cobertas e aprovada pela FIBA ou

CBB (referência: Penalty, Kemper, Nike, Adidas, de igual

qualidade ou superior). APRESENTAR AMOSTRA 

PENALTY Unid 40,0000 356,6913 - 14.267,65

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 16/01/2023 16:19:40 0,51



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 11/12Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

13

BOLA DE BASQUETEBOL - Bola de basquetebol - pro

7,5. Bola oficial masculina produzida em couro sintético,

nas cores laranja e amarelo, apresenta câmara,

matrizada, miolo removível e lubrificado, circunferência

de 75cm e miolo slip system. Possui frisos que

proporcionam melhor agarre a cada pegada e selo

impresso da confederação brasileira de basquete.

Principais características: peso aproximado (620g),

origem (nacional). APRESENTAR AMOSTRA 

PENALTY Unid 40,0000 496,5931 - 19.863,72

23

BOLA DE TÊNIS DE MESA - Bola de tênis de mesa

laranja 40mm 

KLOPF Unid 300,0000 6,1300 - 1.839,00

26

Bola iniciacao n-10

 Bola iniciação de borracha t10 esta bola confeccionada

em borracha é ideal para as práticas esportivas de

iniciantes. Bola de iniciação nº 10, matrizada,

confeccionada com borracha. Indicado para: jogo tipo:

campo composição: borracha peso do produto: 180-200

g : sem costura circunferência: 48-50 cm obs: a bola

pode vir com a calibragem alterada. Portanto, antes de

utilizála, verifique e, se necessário. 

 

DALEBOL Unid 200,0000 40,7652 - 8.153,04

27

Bola iniciacao n-8

 Bola iniciação de borracha t08  esta bola confeccionada

em borracha é ideal para as práticas esportivas de

iniciantes. Bola de iniciação nº 8, matrizada,

confeccionada com borracha. Indicado para: jogo tipo:

campo composição: borracha peso do produto: 110-120

g : sem costura circunferência: 40-42 cm obs: a bola

pode vir com a calibragem alterada. Portanto, antes de

utilizála, verifique e, se necessário. 

 

DALEBOL Unid 200,0000 32,2250 - 6.445,00

28

BOLA MEDICINEBALL DE BORRACHA — 1 KG.

Descrição: bola para treinamentos específicos,

matrizada, confeccionada   com borracha. Produto

importado. Peso: 1kg. 

VOLLO Unid 30,0000 128,0651 - 3.841,95

29

BOLA MEDICINEBALL DE BORRACHA — 2 KG.

Descrição: bola para treinamentos específicos,

matrizada, confeccionada   com borracha. Produto

importado. Peso: 2kg. 

VOLLO Unid 30,0000 151,4748 - 4.544,24

30

BOLA MEDICINEBALL DE BORRACHA — 3 KG.

Descrição: bola para treinamentos específicos,

matrizada, confeccionada   com borracha. Produto

importado. Peso: 3kg. 

VOLLO Unid 30,0000 167,2931 - 5.018,79

34

BOLA PLÁSTICA - TIPO "DENTE DE LEITE". Peso: 300

gramas, utilizada para exercícios, brincadeiras e

atividades lúdicas. Dimensão: 60 cm x 19 cm (diâmetro x

altura). 

SPORT Unid 2.000,0000 11,3490 - 22.698,00

35

BOLSA DE MASSAGEM.  Bolsa de    massagem, cor

preta, bolsos laterais externos, duas porta-garrafas. Alga

para transporte. Material poliéster nylon. Dimensões: 42

cm (c), 29cm (a), 21cm (I). Contém: 02 squeezes de

plástico com capacidade de 500 ml cada, 02 bisnagas

plásticas para fluidos com capacidade de 250 ml cada,

01 cx. De isopor pequeno (apropriada ao tamanho da

bolsa). 

PENTAGOL Unid 20,0000 157,8172 - 3.156,34

36

BOLSA PARA FARDAMENTO -  Bolsa para fardamento

— porta uniformes bolsa de fardamento em nylon em alta

densidade, com fechamento em zíper e alças para

transporte. Material 100% poliéster, com alças de mão. 

Compatível com 1 jogo de uniforme completo (16

camisas, 16 shorts, 16 pares de meiões). 

HEJO Unid 20,0000 133,4566 - 2.669,13

37

BOMBA DE AR

 - Bomba de ar grande. Características: bomba com

tecnologia double action - infla nos dois sentidos.

Contém mangueira e 2 agulhas.

 

VOLLO Unid 30,0000 69,2384 - 2.077,15

38

BRAÇADEIRA DE CAPITÃO - Braçadeira de capitão,

regulador em velcro, dupla face, composição 100%

Poliéster. 

PENTAGOL Unid 30,0000 15,7817 - 473,45

39

Caixa térmica e cooler com rodas

Capacidade para 60 litros. Três alças externas, rodas

para facilitar o transporte. Válvula de deságüe rápido

para escoar o gelo. Fabricada em polipropileno e

revestida internamente com poliestireno. Peso: 6, 344

kg, comprimento: 63,5 cm; largura: 42,7 cm, altura: 44,9

cm

 

ANTARES Unid 10,0000 705,0624 - 7.050,62

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 16/01/2023 16:19:41 0,54



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 12/12Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

47

CALIBRADOR DIGITAL - Calibrador digital de pressão.

Para bolas visor digital várias   escalas de   medição de

pressão.  Acompanha   2 agulhas. Possibilidade de

esvaziar a bola quando a pressão exceder o desejado,

bastando apertar o botão lateral. 

POKER Unid 10,0000 202,0971 - 2.020,97

70

CARTÕES PARA ÁRBITRO - Cartões para o árbitro (cor

vermelho e amarelo). 

PENTAGOL Par 30,0000 14,8327 - 444,98

88

GARRAFA TERMICA - 12L - Garrafa térmica botijão

água/garrafão, características quente e frio Com 3 Pe,

torneira, alça para transporte, bocal prático. Capacidade

12L. 

INVICTA Unid 20,0000 227,4067 - 4.548,13

100

KIT DE AGULHAS PARA ENCHER BOLAS - Kit de

agulhas para encher bolas.  Composição: metal.

Quantidade: 12 unidades. Característica: Rosqueável. 

PENTAGOL Kit 30,0000 33,7841 - 1.013,52

101

KIT SQUEEZE - Kit squeeze com cesta porta garrafas,

contendo 6 garrafas de plástico com capacidade para

1000ml, no modelo squeeze, com bico para melhor

fechamento, cesta em resina plástica   com 6 divisórias,

facilitando assim a disposições das garrafas 1000ml, alça

ajustável, facilitando assim seu transporte durante o uso,

corpo da cesta aproximado de 30 cm de largura por 16

cm de altura. 

MAGUSSY Kit 50,0000 156,2324 - 7.811,62

130

Saco Para Bolas

Saco/Bolsa Para Transporte De Bola Com Alça E Com

Cordão Para Regular A Abertura. Capacidade Mínima De

09 Bola

 

PENTAGOL Unid 30,0000 48,6738 - 1.460,21

132

TABELA DE BASQUETE COM ARO - Tabela de

basquete oficial em compensado Naval (unidade),

dimensões (alt x larg) 1,20m x 1,80m, confeccionada em

compensado naval de 18mm, oferecendo maior

resistência a água. Tabela e aro com medidas oficiais

com rede 100% Polipropileno (PP) fio 3, moldura e

cantoneiras em aço, medida do aro: 46cm de diâmetro. 

JV Unid 6,0000 1.148,9651 - 6.893,79

Valor Total Adjudicado R$ 134.570,01

TOCANTINS, 12 de Janeiro de 2023.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 16/01/2023 16:19:41 0,56

http://www.tcpdf.org

